

Difko Invest A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 25 19 34 58

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2024

Henning Foldager

Dirigent

Indholdsfortegnelse

		<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2023	3
Ledelsespåtegning		4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning		5
Ledelsesberetning		8
Anvendt regnskabspraksis		9
Resultatopgørelse		12
Balance		13
Egenkapitalopgørelse		14
Noter		15-16

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko Invest A/S
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 25 19 34 58
Hjemstedskommune: Herning
25. regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed

Difko A/S (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Thomas Ulrik
Mogens Sværke Johansen
Svend Erik Skovhus

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre investeringsprojekter inden for vindmøller, solcelleanlæg og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.710 tkr. hvilket anses for særdeles tilfredsstillende

Egenkapitalen udgør 27.514 tkr. pr. 30. september 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening i niveu 3 mio. kr. før skat.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste		7.201.072	3.744.669
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		4.433.785	-179.923
Finansielle indtægter	1	1.271.801	409.509
Finansielle omkostninger	2	-1.707.870	-230.239
Resultat før skat		11.198.788	3.744.016
Skat af årets resultat	3	-1.488.301	-867.334
Årets resultat		9.710.487	2.876.682
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		9.710.487	2.876.682
		9.710.487	2.876.682

Balance

	Note	2023	2022
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	540.849	394.177
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	555.127	3.711
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.095.976	397.888
Anlægsaktiver i alt		1.095.976	397.888
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		21.009.699	19.142.112
Andre tilgodehavender		19.239.131	563.378
Periodeafgrænsningsposter		743.234	766.875
Værdipapirer		452.800	
Likvide beholdninger		3.830.117	402.590
Omsætningsaktiver i alt		45.274.981	20.874.955
Aktiver i alt		46.370.957	21.272.843
Passiver			
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		17.513.656	7.803.169
Egenkapital i alt		27.513.656	17.803.169
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		139.363	184.940
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.488.301	1.531.666
Anden gæld		17.229.637	1.753.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.857.301	3.469.674
Gældsforpligtelser i alt		18.857.301	3.469.674
Passiver i alt		46.370.957	21.272.843
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Selskabskapital		
Saldo primo	10.000.000	10.000.000
Saldo ultimo	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	7.803.169	4.926.487
Årets resultat	9.710.487	2.876.682
Saldo ultimo	<u>17.513.656</u>	<u>7.803.169</u>

Noter

2023

	2022/23	2021/22
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter bank	890	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	932.658	317.372
Andre finansielle indtægter	338.253	92.137
	1.271.801	409.509
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter kassekredit	-310	-7.011
Renteudgifter banklån	0	-98.696
Andre finansielle omkostninger	-1.707.560	-124.532
	-1.707.870	-230.239
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.488.301	-867.334
	-1.488.301	-867.334
	2023	2022
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 01.10.	1.429.451	1.625.781
Årets tilgang	346.353	24.547.320
Årets afgang	-103.711	-24.743.650
Kostpris 30.09.	1.672.093	1.429.451
Værdiregulering 01.10.	-1.035.274	-1.385.736
Årets afgang	0	185.900
Årets resultat	-95.970	164.562
Værdiregulering 30.09.	-1.131.244	-1.035.274
Regnskabsmæssig værdi 30.09.	540.849	394.177

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Windpark Schönhagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 15.596	100%
Windpark Schönhagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.000	100%
Windpark Gerdshagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 12.026	100%
Windpark Gerdshagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.200	100%
Difko GmbH	Hamburg	€ 25.000	100%
Difko Vækstkapital ApS	København	kr. 40.000	51%
Difko Romania I	Herning	kr. 40.000	100%
Difko Invest ML ApS	Herning	kr. 40.000	100%

Noter

	2023	2022
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 01.10.	3.711	185.905
Årets tilgang	551.416	3.711
Årets afgang	0	-185.905
Kostpris 30.09.	555.127	3.711

Regnskabsmæssig værdi 30.09.	555.127	3.711
-------------------------------------	----------------	--------------

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
E2 Energi ApS	Herning	kr. 40.000	30%
VE Baltikum ApS	Herning	kr. 257.200	17%
Difko Romania II	Herning	kr. 52.500	25%

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Difko A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Jørgen Pedersen

Direktør

På vegne af: Difko Invest A/S

Serienummer: 09bd37a8-71e0-4c3b-9add-cd0f62400eba

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-01-26 12:01:39 UTC



Mogens Sværke Johansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko Invest A/S

Serienummer: 065a8ca1-e57b-4df9-8933-76157317c9a7

IP: 193.29.xxx.xxx

2024-01-26 12:03:16 UTC



Svend Erik Skovhus

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko Invest A/S

Serienummer: 33f145a6-8be2-42f1-8da3-91099645278b

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-01-26 12:03:18 UTC



Thomas Ulrik

Bestyrelsesformand

På vegne af: Difko Invest A/S

Serienummer: f010da92-8929-461f-9166-0e994e1f9c13

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-01-26 12:03:28 UTC



Daniel Warming Mogensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 4391c004-e98c-40bc-95fd-367ad08b2ba5

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-01-27 09:21:00 UTC



Poul Spencer Poulsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 3806bf59-803d-430f-b552-10b644410df0

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-01-27 10:27:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1IE8C-A6C7E-EA7ZL-55MXN-36HBM-G7Z13

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Foldager

Dirigent

På vegne af: Difko Invest A/S

Serienummer: 50eaf3e8-87bb-4e70-b9b7-62670ebffc29

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-01-29 06:03:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1IE8C-A6C7E-EA7ZL-55MXN-36HBM-G7Z13

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**